
CÂMARA MUNICIPAL DEBALSASi
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N'03/2025

FLNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei Federal n" 14.l33l2o2l

Processo Administrativo no 18/2025-CMB

Data e hora limite para entrega da proposta de preço e

documentos de habilitagão

lnÍcio dia25l02/2025 as 08:00 Até dia

27 I 02/2025. às 23h:59min

Referência de horário Horário de Brasília - DF

Endereço eletrônico para envio da proposta e

documentos de habilitação
cpl@cmbalsas.ma. gor'.br

Balsas -MA, 21 de fevereiro de 2025

t

HARMONIA E TRABALHO

-y
Raimundo Nonato Perei ra os santos

Agente de\tontratação

CÂIVARÂ MUNICIPAT DE EALSAS _ CNPJ: 06,77.130/OOO1J1

Rua Dr. José Coelho Noleto, n0 2008, baiÍro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranháo

E-mail: câmarabâlsas@gmail.com

A CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS - MA, pessoa jurídica de direito público intemo,

inscrita no CNPJ n'06.777.130/0001-l 1, com sede na Rua José CoelhoNoleto, n'2008, Bairro

Potosi, Balsas-MA, na forma da Lei Federal n' 14.13312021, Íorna público para conhecimento

dos interessados a realizaçáo DISPENSA DE LICITAÇÀO, com critério de julgamento

MENOR PREÇO nos termos do Art. n' 75, inciso ll da Lei 14.13312021, e de acordo com as

condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos, objetivando obter

a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados

Link de acesso ao aviso e seus anexos: https://www.cmbalsas.ma.gov.br/portalcompras

.---'--*:-Í'r6ffi

OBJETO: Fornecimento de combustível para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Balsas-MA.



:I
].í

ulAr- U ul-rLrAL
pgs cÀMlals ,\nrxKrpAls
in ItlLtri:,11,!1r.rr ( r

cúusuLA TERCE|R - DÂ RÂTtFtcaçÃo
3.1. Permanecem lnâlterôdas as demais cláusulas e condições do
Contrato Administrativo ns 28/2022, que não foram expressamente
modifi.adas pelo presente termo de apostilamento.
cúusuLA euaRTA - DAs DtspostcôEs FtNAts
4.1. Este Têrmo de Apostilamento passa a integrar o Contrato ne
2Al2O22 pata todos os efeitos legais, mantendo-se as demais
condições originais que não foram modificadas por este ajuste.
4.2. A Contratante declara que este apostilamento foi celebrado de
acordo com a legislação vigente, e que a alteração ora realizada não
irnplica em qualquer modificâção nos serviços contratãdos ou nos
prazos estabelecidos, exceto no que tange à adequaçâo da dotaçâo
orçamentária.

Balsôs-MA, 20 dê ianeiro de 2025.

cÂMARA MUNtctpaL DE BALsas - cNpJ: 14.496.36U000r-85
Paulo Eduardo Coelho Junior - CPF: 657.477.553-I5
CONTRATANTE

Publicado por: DAVID ISMAEL COELHO NETTO
Código identificador: 15aa02a2aeqbc9el7 576beic1ec0cb58

4.1, Este Termo de Apostilamerto pàssa a integrar o Contrato n9
3212023 pata todos os efeitos legais, mantendo-se as demais
condiçôes origlnais que não foram modificadas por este ajuste.
4.2. A Contratante declara que este apostilamento foi celebrado de
acordo com a legislaçáo vigente, e que a alteração ora realizada não
implica em qualquer modificação nos serviços contratados ou nos
prazos estabelecidos, exceto no que tangê à adequaçào da dotação
orçamentária.

Bôlsàs-MA, 20 de janeiro de 2025,

Publicado por: DAVID ISMAEL COELHO NETTO

C ód i g o i d e nti fi c a dor : d E I e d c d 4 7 c 64 e60 I 48 b0 3 54f d 4 I 2 0 2 2

+ Âvtso DE DtspENsa DE LtctracÃo Ne 03/2025

^vrso 
DE orspExs^ oÉ LrcÍÍÀgÀo llr03/2025

;UNDÂMÉNIÁÇAO LÉGAL Âd.75 ôcsôr d3 tê, rêdê6lir 14.:ll/2o21

ràtã e horã l,mt. pà.à êitrêsà dà oÍo p6ta de preço e ln oo d'à 25/02/2015 às oâ.oo 
^té 

drá
pzorao:s.13 r}:e-,n

indeÍ.co eletónko oàÍà env'o dà e

Baisãs -MA, 21 de fevereiro de 2025

Raimundo Nonato Pereira dos Santos
Agente de Contratação

Publicado por: DAVID ISMAEL COELHO NETTo

C ód igo i de ntific ador : 3 eE c4B 6bfr 3 cad ec c663 f4 d E 1 0fO6

ERiATA ÀVI5O DÊ LICITAÇÀO PREGÁO ELETRONICO N9 O1/2025

ERRATA AVISO DE LICITAÇÂO PREGÀO ELEIRÔNICO NC OU2O25

A Câmara l'.{unicipal de Balsas-MA, inscrita CNPI no

06.777.130/0001-11, com sede na Rua José Coelho Noleto, n! 2008,

bairro Potosí, Balsas - MA, Na publicação do Diário das Câmaras

[4unicipais /14A, do dia 18/02/2025, página 02, Aviso Pregão Eletronico

na 01/2025: ONDE LÊ-SE: Alto Parnaíba/14A, 14 de fevereiro de

2025. LEIA-SEr Balsas/MA, 14 de fevereiro de 2025. Balsas 19 de

Íevereiro de 2025.Raimundo Nonato Pereira dos Santos. Agente de

Contràtação

Publicado por: DAVID ISMAEL CoELHO NETTO

Có di g o i d e nti fr c a d o r: 9 2b67 4 f063 6 aÍf2 b d4 a 3 fb67 be009 59 1

ERRATÂ AVTSO DE LlClrÁçÀO PREGÃO ELETRÔNICO Ne O2l2025

ERRATA AVTSO DE LrCrÍAÇÂO PREGÀO ELETRÔNICO Na 02/2025
A Câmara N4unicipal de Balsas-MA, inscrita CNPI n0

06.777.130/0001-11, com sede na Rua José Coelho Noleto. nq 2008,

lq rERMo DÊ aposTlLAMÊ To DE DoÍaçÀo oRçaMENTÁRta ao
coNÍRATO 32/2023

1S TERMO OE APOSTILÂMENTO OE DOTÂÇÁO ORçAMENTÁRIA AO
coNTRATO 3212023

A CÂIIARA MUNICtPAL DE BALSAS, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o ne 06.777.130/0001-11, com sede na Rua losé
Coelho Noleto, n0 2008, Bairro Potosí, Balsas - [4A, neste ato
representada pelo Presidente da Câmara [4unicipal, Vereador Paulo
Eduardo Coelho lunior, brasileiro, casado, residente e domiciliado na

Rua Sete, ne 116, Bairro Nazaré, Balsas - MA, portador do CPF na

657.477.553-15 e da Carteira de ldentidade np 67800996-1 55P/MA,
doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa CANAL
coMut'llcaçÂo EIRELI inscrita no cNPJ sob o np 02.351.77710001-26,
com sede na Rua Urbano Santos, ne 155, Andar Mezanino, Salâ Fitness,
Centro lmperatriz-MA, neste ato representada por Sr. Chafi Braide

Junior, inscrito no CPF ne 207.368.433-53, doravante denominada
COi{TRÂTADÂ, têm entre si justo e contratado o seguinte, parô efeitos

aposrilamento ao Contrato Adm.nistraLivo np 32/2023:
'túusutl pntr,t:tRa - Do oBIEro

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração
da dotação orçamêntárla no Contrato ne 3212023, conÍorme disposto
a seguir:
Exercício Financeiro: 2025
órgáo: CÀMARA f,luNrcrPAL DÉ BALSAS

Ootaçáo Orsamentária:
Código dô Rêcêltâ: 01.03r.0011.2-004 - MANUTENÇÀo DAs
ATIVIDADES ADIVIINISTRATIVAS DA CÁI'IARA

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00,00 - Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa.lurídicã
Fontê dê Recursos: 500 - Recursos não Vinculados de lmpostos

cúusuLA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAçÃO
2,1, O presente Termo de Apostilamênto encontra respaldo legal no

artigo 65, inciso l, § 8e da Lei ne 8.666/93, que permite a alteração na

dotaçáo orçamentária no âmbito de contratos administrativos, e em
conformidade com o disposto no Contrato Administrativo n9
32t2021.
CLÂUSULA TERCEIRA . DA RÂTIFICAçÀO
3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do
Contrato Admlnistrativo n9 32/2023, que não foram expressamente
modificadas pelo presente termo de apostilamento.
CúUSULA QUARTA . DAS DISPOSIçOES FINAIS

À-MÁM MutrclPÁr DE 8iisas, pes$à ruÍidi.â dê dnêno púàlico. iÀscÍità no cNr, sob o nr 06 777.1r0/000r.r r, .om
;d. n. Âu. ,o5a celho Nolêto, n! 2003, tànm Pôrosi 3àkã' nÂ, na,06.d.L.' F.d.õ|i.14.!ll/?02r,rom.
:übri.o pâÉ.oihê. rê o dos int€rcs5àdo5 à Éârãção DlsPENsÂ DÉ ucÍrÀçÀo, com cínéírô d. lulgâ6ê nb MENoR
,REçOnosremósdoat icTt i..iso ll dâ Lêr t4 ll 02r,êdêÀ.oído.om.s.ondiçó.r,«itan6.pr«dm.itos
:etàb.le. dos n€dp Âvúo ê §êus âôêros, obrêtivãndo ohterâ mêrhÔr p6posta, obsêrôd.r.5 dôEe e hoÍ,no.

tssÍit 2764-6623

cÂMARA MUNtCtPAL DE BALSAS - CNPJ: 14.496.36r/OOO1.8s
Pôulo Eduardo Coelho JunioÍ - CPF: 657 .477 .553-15
CONTRATANTE


